

В связи с организационно-штатными мероприятиями, произошедшими в администрации муниципального образования город Краснодар, а также в целях внесения редакционных изменений п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар [от 11.08.2014 № 5479](#) «Об утверждении муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Краснодар на 2014 год» следующие изменения:
 - 1.1. В пункте 24 раздела VI муниципальной ведомственной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании город Краснодар на 2014 год» (далее – Программа) слова «управление промышленности и сельского хозяйства» заменить словами «департамент экономического развития, инвестиций и внешних связей».
 - 1.2. Пункт 26 раздела VI Программы изложить в следующей редакции: «26. Результаты оценки оформляются в виде справки.».
 - 1.3. В пункте 28 раздела VII Программы слова «управлением промышленности и сельского хозяйства» заменить словами «департаментом экономического развития, инвестиций и внешних связей».
 - 1.4. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1.
 - 1.5. В пункте 6 раздела II приложения № 2 к Программе слова «управление промышленности и сельского хозяйства» заменить словами «департамент экономического развития, инвестиций и внешних связей».
 - 1.6. В пункте 10 раздела II приложения № 2 к Программе слова «раздела III» заменить словами «раздела IV».
 - 1.7. Пункт 12 раздела II приложения № 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«12. Уполномоченный орган размещает извещение о приёме Заявлений в средствах массовой информации и на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.».
 - 1.8. В абзаце четырнадцатом пункта 13 раздела II приложения № 2 к Программе слово «едином» заменить словом «Едином».
 - 1.9. В пункте 15 раздела II приложения № 2 к Программе слова «20 ноября» заменить словами «12 декабря».
 - 1.10. В пункте 20 раздела II приложения № 2 к Программе слова «главному распорядителю средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)» заменить словами «управлению делами администрации муниципального образования город Краснодар».
 - 1.11. В подпункте 21.6 пункта 21 раздела II приложения № 2 к Программе слова «Главным распорядителем» заменить словами «главным распорядителем средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)».
 - 1.12. В пункте 22 раздела III приложения № 2 к Программе слова «средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар)» исключить.
 - 1.13. В реквизите раздела III «Раздел III Порядок возврата Субсидий в случае нарушения условий, установленных при их предоставлении» приложения № 2 к Программе цифру «III» заменить цифрой «IV».
 - 1.14. В реквизите раздела IV «Раздел IV Обжалование действий (бездействия), решений Уполномоченного органа. Ответственность при предоставлении Субсидии»

приложения № 2 к Программе цифру «IV» заменить цифрой «V».

1.15. В приложениях № 2 и № 3 к приложению № 2 к Программе слова «Начальник управления промышленности и сельского хозяйства» заменить словами «Директор департамента экономического развития, инвестиций и внешних связей».

1.16. В пункте 4 раздела II приложения № 3 к Программе слова «управление промышленности и сельского хозяйства» заменить словами «департамент экономического развития, инвестиций и внешних связей».

1.17. Пункт 9 раздела II приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«9. Уполномоченный орган размещает извещение о приёме Заявлений в средствах массовой информации и на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.»

1.18. В пункте 12 раздела II приложения № 3 к Программе слова «20 ноября» заменить словами «12 декабря».

1.19. Пункт 16 раздела II приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«16. Уполномоченный орган в порядке очерёдности поступления от Претендентов Фактических расчётов в течение 13 дней согласовывает их, формирует по установленной форме Реестры субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей субсидий за счёт средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) в целях возмещения части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в кредитных организациях (далее – Реестры) (приложение № 5 к настоящему Порядку).».

1.20. В пункте 19 раздела II приложения № 3 к Программе слова «главному распорядителю средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) (далее – Главный распорядитель)» заменить словами «управлению делами администрации муниципального образования город Краснодар».

1.21. Название раздела III приложения № 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«Раздел III

Обязательная проверка главным распорядителем средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) и органом государственного (муниципального) контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Получателями субсидий».

1.22. В пункте 20 раздела III приложения № 3 к Программе слова «Главный распорядитель средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) дополнить словами «(далее – Главный распорядитель)».

1.23. В пункте 24 раздела IV приложения № 3 к Программе слова «главный распорядитель средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) заменить словами «Главный распорядитель».

1.24. В приложениях № 2 4 к приложению № 3 к Программе слова «Начальник управления промышленности и сельского хозяйства» заменить словами «Директор департамента экономического развития, инвестиций и внешних связей».

1.25. Приложение № 5 к приложению № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.26. В пункте 8 раздела II приложения № 4 к Программе слова «управление

промышленности и сельского хозяйства» заменить словами «департамент экономического развития, инвестиций и внешних связей».

1.27. Пункт 9 раздела II приложения № 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«9. Уполномоченный орган размещает извещение о приеме Заявлений в средствах массовой информации и на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.»

1.28. В пункте 12 раздела II приложения № 4 к Программе слова «20 ноября» заменить словами «12 декабря».

1.29. В пункте 18 II приложения № 4 к Программе слова «главному распорядителю средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) (далее – Главный распорядитель)» заменить словами «управлению делами администрации муниципального образования город Краснодар».

1.30. Название раздела № III приложения № 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«Раздел III

Обязательная проверка главным распорядителем средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) и органом государственного (муниципального) контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Получателями субсидий».

1.31. В пункте 19 раздела III приложения № 4 к Программе слова «Главный распорядитель средств местного бюджета (бюджета муниципального образования город Краснодар) дополнить словами «(далее – Главный распорядитель)».

1.32. В приложениях № 2 и № 3 к приложению № 4 к Программе слова «Начальник управления промышленности и сельского хозяйства» заменить словами «Директор департамента экономического развития, инвестиций и внешних связей».

2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар, директора департамента финансов администрации муниципального образования город Краснодар А.В.Михеева.

Исполняющий обязанности
главы муниципального
образования город Краснодар М.Б.Фролов